
    

                 COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 
SETTORE TRIBUTI 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 
   N° 11 

 
 

 
DEL 23/02/2009 

 
Oggetto: Approvazione elenco dei contribuenti tenuti al pagamento dell’Imposta sulla 
Pubblicità per il 2009. Integrazione determina n. 5 del 22/01/2009. 

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
 Premesso che con propria determina n. 5 del 22/01/2009 è stato approvato l’elenco dei 
contribuenti tenuti al pagamento dell’Imposta sulla pubblicità per il 2009. 
  

Che tale elenco comprende esclusivamente i contribuenti  titolari di insegne pubblicitarie e di 
insegne di esercizio con superficie complessiva superiore ai 5 metri quadrati. 

 
Considerato che lo stesso deve essere integrato, includendovi altresì anche quei contribuenti, 

esenti ai sensi del 1° comma dell’art. 2-bis della Legge 22 febbraio 2009 n. 13, titolari di insegne di 
esercizio che distinguono la sede ove si svolge l’attività cui si riferiscono, per una superficie complessiva 
fino a 5 metri quadrati. 

 
Ritenuto pertanto di dover provvedere all’integrazione dell’elenco dei contribuenti tenuti al 

pagamento dell’Imposta sulla Pubblicità per l’anno 2009, comprendendovi anche coloro i quali che, 
seppur esentati dal pagamento dell’Imposta, concorrono comunque alla determinazione dell’importo 
totale, il quale si compone di una parte dovuta direttamente dai contribuenti e di una ulteriore parte in 
franchigia, cioè a rimborso da  parte dello Stato (ai sensi del 2° comma dell’art. 2-bis della Legge 
13/2002).. 
 

Richiamata la determina sindacale n. 51 del 31/12/2008, con la quale sono stati conferiti gli 
incarichi relativi all’area delle posizione organizzative. 

 
Vista altresì la determina sindacale n. 1 del 19/01/2009 con la quale la sottoscritta è stata 

nominata responsabile dei tributi, ivi compreso dell’Imposta sulla Pubblicità. 
 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 77 del 28/06/1996. 
 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 
n. 267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30. 
  

DETERMINA 
 
1. Di  integrare l’elenco dei contribuenti tenuti al pagamento dell’Imposta sulla Pubblicità per l’anno 

2009, già approvato con propria determina n. 5 del 22/01/2009, comprendendovi altresì anche 



coloro i quali che, seppur esentati dal pagamento dell’Imposta, concorrono comunque alla 
determinazione dell’importo totale, il quale si compone di una parte dovuta direttamente dai 
contribuenti e di una ulteriore parte in franchigia, cioè a rimborso da  parte dello Stato (ai sensi del 
2° comma dell’art. 2-bis della Legge 13/2002). 

 
2. Di dare atto che l’importo complessivo così integrato risulta essere euro 59.443,58 di cui: 

• euro 27.459,00 quale parte dovuta direttamente dai contribuenti; 

• euro 31.984,58 quale parte a rimborso da parte dello Stato. 
 
3. Di dare atto altresì che copia dell’elenco di cui sopra si trova depositato presso il Settore Tributi – 

Ufficio Pubblicità. 
 
Per quanto di competenza la presente determinazione viene trasmessa al Settore Finanze per 
l’imputazione delle entrate al relativo Servizio, al Settore Affari Generali per l’affissione all’Albo 
Comunale. 
 
                                                                                                                IL CAPO SETTORE 
                             Dott.ssa  Grazia Maria Galanti  
         ________________________   
 

 
SETTORE FINANZE 

 
IMPEGNO:   N. ________________ 
LIQUIDAZIONE:  N. ________________ 
MANDATO:   N. ________________ 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
                                                                                                      (Dott. Giuseppe Carestia) 
                                                                         ___________________________ 
 
 


